
 

1 

 

 

Jednání Rady města Mimoň dne 08.09.2020 
 
 

R20/613 
ZR č. R39 – přijatá dotace z MŽP – Úpravy Zámeckého rybníka  
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R39 – navýšení 
příjmů a snížení financování o 4.241.561,95 Kč – dotace na akci „Úpravy Zámeckého 
rybníka v Mimoni“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy.  

 
Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů  4216/Ostatní investiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu 
UZ 106515974 
ORG 930 

4.241.561,95 

Snížení 
financování 
(navýšení stavu 
účtu) 

 8115/ Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech 
kromě účtů státních finančních 
aktiv, které tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv   

4.241.561,95 

 
R20/614 
ZR č. R40 – jednorázový příspěvek pro obce  
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R40 – navýšení 
příjmů o 8.053.750 Kč na základě jednorázového příspěvku obcím pro rok 2020 podle 
zákona 159/2020 Sb., zákon o kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými 
opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2, v platném znění, a snížení 
financování o 8.053.750 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů   4111/ Neinvestiční přijaté transfery 
z všeobecné pokladní správy 
státního rozpočtu 
UZ 98024 

8.053.750,- 

Snížení 
financování 
(navýšení stavu 
účtu) 

 8115/ Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech 
kromě účtů státních finančních 
aktiv, které tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv  

8.053.750,- 

 

R20/615 
ZR č. R41 – dary občanům 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R41 – snížení 
a navýšení výdajů na dary občanům o 50 tis. Kč – přesun výdajů mezi paragrafy dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 

 



 

2 

 

Příloha č. 1 

záměr §/název Položka /název ORJ/ORG Částka v Kč 

Snížení 
výdajů 

3639/ Komunální 
služby a územní 
rozvoj j.n. 

5169/ Nákup 
ostatních služeb 

0013/705 -50.000,- 

Navýšení 
výdajů 

6112/ 
Zastupitelstva 
obcí 

5194/ Věcné dary 0013/890 50.000,- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

R20/616 
ZR č. R42 a R43 – dotace na volby 
 
Rada města Mimoň schvaluje dle svěřené kompetence:  
1) změnu rozpočtu č. R42 – navýšení příjmů a výdajů o 301 tis. Kč na základě přijaté 
dotace na volby dle důvodové zprávy a přílohy č. 1;  
2) změnu rozpočtu č. R43 – snížení výdajů a financování o 280 tis. Kč na základě přijaté 
dotace na volby dle důvodové zprávy a přílohy č. 2. 

 
Příloha č. 1 

 
 

 

Záměr  §/název  Položka/název  Částka v Kč  

Navýšení příjmů   4111/Neinvestiční přijaté 
transfery z Všeobecné 
pokladní správy státního 
rozpočtu  
UZ (účelový znak) 98193 

301.000,-  

Navýšení výdajů  § 6115/ Volby do 
zastupitelstev ÚSC 

5011/ Platy zaměst. 
V pracovním poměru 
UZ (účelový znak) 98193 
ORJ 0013  

25.000,- 
 

 

 

Navýšení výdajů § 6115/ Volby do 
zastupitelstev ÚSC 

5021/ Ostatní osobní 
výdaje 
UZ (účelový znak) 98193 
ORJ 0013 

160.000,- 

Navýšení výdajů § 6115/ Volby do 
zastupitelstev ÚSC 

5031/ Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 
příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 
UZ (účelový znak) 98193 
ORJ 0013 

7.000,- 

Navýšení výdajů § 6115/ Volby do 
zastupitelstev ÚSC 

5032/ Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojištění 
UZ (účelový znak) 98193 
ORJ 0013 

3.000,- 

Navýšení výdajů § 6115/ Volby do 
zastupitelstev ÚSC 

5139/ Nákup materiálu 
UZ (účelový znak) 98193 
ORJ 0013 

28.000,- 

Navýšení výdajů § 6115/ Volby do 
zastupitelstev ÚSC 

5162/Služby 
elektronických 
komunikací 
UZ (účelový znak) 98193 
ORJ 0013 

3.000,- 

Navýšení výdajů § 6115/ Volby do 
zastupitelstev ÚSC 

5164/ Nájemné 
UZ (účelový znak) 98193 
ORJ 0013 

45.000,- 

Navýšení výdajů § 6115/ Volby do 
zastupitelstev ÚSC 

5164/ Nájemné 
UZ (účelový znak) 98193 
ORJ 0013 

30.000,- 
 



 

4 

 

Příloha č. 2 

 

 
 
R20/617 
ZR č. R44 – navýšení dohody kronikářka  
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R44 – navýšení 
výdajů o 30 tis. Kč na odměny pro kronikáře a snížení výdajů na dohody o 30 tis. Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 
výdajů  

3639/Komunální 
služby a územní 
rozvoj 

5021/Ostatní osobní výdaje 
ORJ 0020 

30.000,- 

Snížení výdajů 6171/Činnost 
místní správy 

5021/Ostatní osobní výdaje 
ORJ 0020  

-30.000,- 

 

 
R20/618 
ZR č. R45 – úpravy budovy Malá 181 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R45 – snížení 
kapitálových výdajů o 45 tis. Kč na akci „Doplnění zabezpečovacího systému“ a 
navýšení kapitálových výdajů o 45 tis. Kč na akci „Malá 181 – úpravy budovy“ o dle 
důvodové zprávy a přílohy č.1. 

 
Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

6171/Činnost 
místní správy 

6121/ Budovy, haly a stavby  

Malá 181 - úpravy budovy 

Org. 000 
Orj. 0011 

  + 25.000,- 

Navýšení 

výdajů 

6171/Činnost 
místní správy 

6122/ Stroje, přístroje a 

zařízení 

Malá 181 - úpravy budovy 

Org. 000 
Orj. 0011 

              + 20.000,- 

Záměr  §/název  Položka/název  Částka v Kč 
 

Snížení výdajů § 6114/ Volby do 
Parlamentu ČR 

5169/ Nákup ostatních 
služeb 
 

-100.000,- 

Snížení výdajů § 6115/ Volby do 
zastupitelstev ÚSC 

5169/ Nákup ostatních 
služeb 

-180.000,- 

Snížení 
financování  
(navýšení stavu 
účtu) 

 8115/ Změna stavu 
krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv  

280.000,- 



 

5 

 

Snížení 

výdajů 

6171/Činnost 
místní správy 

6121/ Budovy, haly a stavby  

Budovy MěÚ – doplnění 
zabezpečovacího systému 
Org. 000 
Orj. 0011 

              - 45.000,- 

 
 
 

Jednání Rady města Mimoň dne 14.09.2020 
 

R20/645 
ZR č.  R46 – účelová neinvestiční dotace – hasiči  
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R46 – navýšení 
příjmů a výdajů o 99.992 Kč – poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 1, Požární ochrana a prevence 
kriminality dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 

Příloha č. 1 

záměr §/název Položka /název UZ Částka v Kč 

Navýšení 
příjmů 

 4122 – 
Neinvestiční 
přijaté transfery od 
krajů 
ORG 331 

  99 992,- 

Navýšení 
výdajů 

5512 /Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5132/ Ochranné 
pomůcky 
ORJ 0013 

  99 992,- 

 

 

R20/646 
ZR č. R47 – navýšení příjmů a výdajů o dotaci pro SSMM  
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R47 – navýšení 
příjmů a výdajů o 184.724,28 Kč – dotace pro Sociální služby Města Mimoň poskytnutou 
Ministerstvem zdravotnictví ČR dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů   4116/Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery od státního 
rozpočtu 
 
UZ 35024 
 

184.724,28 

Navýšení 
výdajů 

4351/Osobní 
asistence, 
pečovatelská služba a 

5336/Neinvestiční transfery 
zřízeným PO 
UZ 35024 
ORJ 0010 

184.724,28 



 

6 

 

podpora 
samostatného bydlení 

  

R20/647 
ZR č. R48 – zvýšení výdajů na výměnu veřejného osvětlení – Slovany 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č.  R48 – navýšení 
investičních výdajů na výměnu stávajících svítidel veřejného osvětlení Slovany – Mimoň 
o 50 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

3631/Veřejné 
osvětlení  

6122/ Stroje, přístroje 
zařízení 
 
ORJ 0012 

+ 50 000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

operací státních finančních 

aktiv  

            - 50 000,- 

 
 

R20/648 
ZR č. R49 – zvýšení kapitál. výdajů – oprava, výměnu věšáků na prádlo na sídlištích  
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č.  R49 – navýšení 
kapitálových výdajů na výměnu věšáků na prádlo na sídlišti Letná a na Sídlišti Pod 
Ralskem a navýšení financování o 50 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

3612/ Bytové 
hospodářství 

6121/Budovy, haly, stavby 
 
ORJ 0012 

+ 50 000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

operací státních finančních 

aktiv  

            - 50 000,- 

 
 

 

 



 

7 

 

Jednání Zastupitelstva města Mimoň dne 24.09.2020 
 

Z20/96 
Snížení a navýšení kapitálových výdajů na akce    
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 18 – snížení kapitálových 

výdajů na akci Úprava náměstí 1.máje o 190 000 Kč a navýšení kapitálových výdajů na 

akci Rekonstrukce Mírové ulice o 190 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Snížení 

výdajů 

 

2212/Silnice 6121 – Budovy, haly a 

stavby  

Org. 881 (úprava náměstí) 
Orj. 0012 

  -    190.000,- 

Navýšení 

výdajů 

 

2212/Silnice 6121 – Budovy, haly a 

stavby  

Org. 970 (Mírová ulice) 
Orj. 0012 

  +    190.000,- 

 
 
Z20/97 
Přijatý příspěvek od SVS a. s.      

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 19 – navýšení příjmů o 

452.000 Kč na základě přijatého příspěvku od Severočeské vodárenské společnosti a. 

s. a navýšení výdajů na opravy komunikací o 452 000 Kč dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy.  

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Snížení výdajů § 2212/ Silnice 
ORJ 0012 

2329/ Ostatní nedaňové 
příjmy 
ORG 000 

452.086,25 

Navýšení výdajů § 2212/ Silnice 
ORJ 0012 

5171/ Opravy a 
udržování 

452.086,25 

 
Z20/99 
Výdaje na opravu silnice Sokolská – Jiráskova 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 21 – navýšení výdajů na 
opravu silnice Sokolská – Jiráskova a navýšení financování (snížení stavu účtu) o 
250 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

 
Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

2212/ Silnice 5171/opravy a udržování 
 
ORJ 0012 

+ 250 000,- 



 

8 

 

 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

operací státních finančních 

aktiv  

            - 250 000,- 

 
Z20/100 
Oprava chodníků ul. Hvězdovská – ul. Lipová 
 
Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu č. 22 – navýšení výdajů na opravu 
chodníků Hvězdovská – Lipová a navýšení financování (snížení stavu účtu) o 300 000 
Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

2219/Ostatní 
záležitosti 
pozemních 
komunikací 

5171/opravy a udržování 
 
 
ORJ 0012 

+ 300 000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

operací státních finančních 

aktiv  

            - 300 000,- 

 
 


